
UCHWAŁA NR XXXVII/261/2021 
RADY GMINY BARTOSZYCE 

z dnia 17 marca 2021 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji dotyczącej stosowania witaminy D 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  (Dz. U. 
z 2020 r., poz. 713 z późn. zm.) w związku z art. 9 ust. 2 i art. 13 ust. 1 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. 
o petycjach (Dz.U. z 2018 r., poz. 870), uchwala się, co następuje: 

§ 1. Postanawia się negatywnie rozpatrzyć petycję wniesioną w dniu 9 lutego 2021 r. w sprawie 
przygotowania komunikatu/uchwały oraz pakietu profilaktycznego dotyczącego suplementacji 
witaminy D. 

§ 2. Uzasadnienie dla sposobu rozpatrzenia petycji stanowi załącznik do uchwały. 

§ 3. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Gminy Bartoszyce do poinformowania wnoszącego 
petycję o sposobie jej rozpatrzenia. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

     Przewodniczący Rady Gminy 
 

               /-/ Wojciech Ferdycz  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Uzasadnienie 

W dniu 9 lutego 2021 r. wpłynęła do Rady Gminy Bartoszyce petycja w sprawie przygotowania 
komunikatu/uchwały, której treść ukazać ma się w gminnych mediach społecznościowych, w tym na 
profilach radnych, na portalach gminnych i w lokalnej gazecie oraz zapewniania pakietu 
profilaktycznego suplementów witaminy D dla wszystkich starszych osób, do których nie docierają, 
lub nie są w stanie kupić sobie suplementów (brak pieniędzy lub samodzielności, inwalidztwo itd.).   

Komisja w toku rozpatrywania stwierdziła, że rada gminy może podejmować uchwały tylko 
w granicach zadań gminy, a zatem w sprawach publicznych o znaczeniu lokalnym, niezastrzeżonych 
ustawami na rzecz innych podmiotów zgodnie z art. 6 ust. 1 ustawy o samorządzie gminnym.  

Ponadto zgodnie z art. 2 ust. 3 ustawy o petycjach przedmiot petycji musi mieścić się w zakresie 
zadań i kompetencji adresata petycji. Zakres kompetencji rady gminy został szczegółowo zawarty w 
art. 18 ustawy o samorządzie gminnym. Organy władzy publicznej działają wyłącznie w ramach 
i w granicach prawa, co oznacza, że mogą one podejmować  tylko  te  działania, na  które  prawo  
wprost  im zezwala.  

Suplementacja witaminy D to indywidualna sprawa każdego mieszkańca gminy. Rada Gminy, ani 
Wójt nie podejmują jakichkolwiek decyzji w sprawach zażywania lekarstw czy witamin. Zlecenie 
dodatkowej suplementacji witaminy D powinno wynikać z oceny stanu zdrowia przeprowadzonej 
przez lekarza i weryfikacji ewentualnych ich niedoborów na podstawie bieżących wyników 
indywidulanie każdego pacjenta. Samodzielne zażywanie lekarstw czy np. suplementów witaminy D 
jest potencjalnie niebezpieczne dla stanu zdrowia człowieka.  

Ponadto informujemy, iż Gmina Bartoszyce nie prowadzi bazy mieszkańców ze wskaźnikiem BMI 
> 30, ludzi z ciemną karnacją, a tym bardziej osób, którzy nie suplementują witaminy D w okresie 
zimowym. Rozpowszechnianie treści o suplementacji witaminy D poprzez publikowanie 
komunikatów/ uchwał w tej sprawie uważa się za ryzykowane dla stanu zdrowia mieszkańców Gminy 
Bartoszyce.  

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji na posiedzeniu w dniu 12 marca 2021 r. , po przeprowadzonej 
dyskusji w drodze głosowania uznała, iż powyższa petycja, nie zasługuje na uwzględnienie. 

Komisja nie podziela argumentów merytorycznych Autora petycji, a także uważa, że przedmiot 
postulowanej do podjęcia uchwały nie mieści się w zakresie zadań i kompetencji Rady Gminy 
Bartoszyce.  

Mając powyższe na uwadze, podjęcie uchwały jest zasadne.  
 

Pouczenie 
 

Niniejsza uchwała wraz z jej uzasadnieniem, stanowią zawiadomienie o sposobie załatwienia 
petycji w rozumieniu art. 13 ust. 1 ustawy o petycjach i zostanie ona doręczona podmiotowi 
wnoszącemu petycję.  
Zgodnie z art. 13 ust. 2 ustawy o petycjach, sposób załatwienia petycji nie może być przedmiotem 
skargi.  
 


